' REPUBLICA DE COLOMBIA

Ijbertu_ y Orden
MINISTERIO DE TRANSPORTE -
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RESOLUCION No. 1326 del 05 De Septiémbre de 201.6

“Por fa cual se adjudica el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No VJ-VAF-SA-007-
' 2016”

LA VICEPRESIDENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE
LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

En ejercicio de sus atribuciones cbnstitucionales y legales, en especial las conferidas por la
Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto Ley 4165 del 3 de noviembre de 2011, en
la Resolucidén No 1113 de 2015, la resolucion 532 del 13 de abril de 2016, el Decreto 1082
de 2015,y o : - .

CONSIDERANDO:

Que la Agencia Nacional de Infraestructura, con fecha 19 de julio de 2016, publico en la pagina del
SECOP, el aviso para convocar a los interesados en el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor
Cuantia N° VJ-VAF-SA-007-2016, cuyo objeto es: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN
OPERADOR LOGISTICO PARA QUE LLEVE A CABO LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION
Y REALIZACION DE EVENTOS Y/O ACTIVIDADES SEGUN LAS NECESIDADES DE LA
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA AN, EN EL MARCO DE LA SOCIALIZACION DE
LOS PROYECTOS CONCESIONADOS POR LA ENTIDAD".

Que el presupuesto oficial estimado 'y el plazo de ejecucion del contrato que se derive de la
presente Seleccion Abreviada, es el que se indica a continuacion:

Presupuesto oficial El presupuesio estimado para el presente contrato es de
QUINIENTOS  CINCUENTA MILLONES DE PESOS
1 ($550.000.000) MONEDA CORRIENTE, INCLUIDO VA y demés
impuestos v costos directos e indirectos enlos que incurra el
contratista. o

Plazo de ejecucidn El plazo de ejecucion del confrato sera hasta ef 30 de diciembre
de 2016 o hasta agotar los recursos presupuestales, lo que
primero ocurra. Dicho t#érmino empezaré a partir del dia en que
se suscriba el acta de_ inicio, previo cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento, y ejecucin del mismo.

Que el valor del Contrato que se suﬁ;cn'bé coh 6casién del presente proceso de seleccion se
encuentra respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 82716 del 30 de junio
de 2016. - ' g

Que el dia 02 de septiembre de 2016 sé dio respuesta a las observaciones fommuladas al proyecto
de pliego de condiciones que se hicieron llegar por los interesados durante el término fijado en el
cronograma del proceso.
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Que mediante resolucion 1179 del 02 de agosto de 2016 se ordend la apertura del proceso de
Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No VJ-VAF-SA-007-2016, Acto Administrativo que fue
publicado en la misma fecha en el SECOP a través del Portal Unico de contratacion.

Que en desarrollo del proceso no se expidierbﬁ adendas.

Que el dia 16 de agosto del 2016, ‘se dio respuesta a las observaciones presentadas al pliego de
condiciones definitivo por los interesados, las cuales fueron publicadas en la pagina web del SECOP
afravés del Portal Unico de Contratacion.

Que el dia 19 de agosto de 2016, se llevo a cabo él Cierre del proceso de Seleccion Abreviada de
Menor Guantia No VJ-VAF-SA-007-2016. En dicho acto se recibieron las siguientes propuestas:

No NOMERE PROPONENTE

1 FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S
2 | QUINTA GENERACION SA.S
3| - 'MARKETING DE IDEAS SAS

UNION TEMPORAL ANIF16-LOGISTICA-CENTURY-UGC
4 (INTEGRANTES: CENRUTY MEDIA S A.S70% y
UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 30%)

5 ORGANIZACION SIMPLEX SA.S

6| .~ ROYALPARKLTDA .

, UNION TEMPORAL LOGISTICA 2016 (INTEGRANTES: AKA
| 7 | SOLUCIONES OUTSOURCING SA.S 95% y ROCHA DIAZ &
e | CIASENCS%) .

8|  PIDAMOS MARKETING TOTAL SAS

UNION TEMPORAL GHI-PTL 2016 (INTEGRANTES:
9 FUNDACION ONG PROGRAMA TEJIENDQ LOGROS 75% y

_GRUPO HOBBY S.A.S 25%)
10 CESAR AUGUSTO GALDERON
1 CUARTO PODER OR SAS

-UNION TEMPORAL DUCPM/2016- (INTEGRANTES: DU
12 | BRANDS SA.S 60% y CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS

SAS40%)
13| - BLUEONESOLUTIONSSAS
14| YUJUPUBLICIDAD Y ENTRETENIMIENTO SAS

15 .EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL SA.S

16 BLANCO Y NEGRO PUBLICIDAD Y ESTRATEGIA SAS

17 | BTL SA'S (50%) y MAKRO EVENTOS HAROLD MORAN S.A.S
 (50%) -

UNION TEMPORAL MKE - WHOW (INTEGRANTES: WHCOW \/
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Que ¢l dia 26 de agosto de 2016, se publico en el SECOP a través del Portal Unico de Contratacion
el informe de evaluacién de la oferta allegada al proceso de seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No VJ-VAF-SA-007-2016. El resultado de dicha verificacion fue el siguiente:

PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONE
SSAS

S

HABIL

iy

CUMPLE

HABIL

HABIL

QUINTA
GENERACION
SAS

HABIL

CUMPLE

HABIL

HABIL

MARKETING DE
IDEAS SAS

HABIL

 HABIL

" CUMPLE

HABIL

HABIL

UNION TEMPORAL
ANI-16-LOGISTICA-
CENTURY-UGC
(INTEGRANTES:
CENRUTY MEDIA
SAST0%y
UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA
30%)

HABIL

NO HABIL

CUMPLE

HABIL

NO HABIL

ORGANIZACION
SIMPLEX S.A.S

HABIL

PENDIENTE

CUMPLE

HABIL

- PENDIENTE

ROYAL PARK
LTDA

HABIL

HABIL

CUMPLE

HABIL

HABIL

UNIGN TEMPORAL
LOGISTICA 2016
(INTEGRANTES:

AlKA SOLUCIONES
OUTSOURCING

SA.S95% y

ROCHA DIAZ & ClA

SENC 5%)

HABIL

. NOHABIL

CUMPLE

HABIL

NO HABIL

PIDAMOS
MARKETING
"~ TOTALSAS

HABIL

HABIL

" CUMPLE.

HABIL

HABIL

UNION TEMPORAL
GHIPTL 2016
(INTEGRANTES:
FUNDACION ONG
PROGRAMA
TEJIENDO
LOGROS 75% y
GRUPO HOBBY
S.AS 25%)

PENDIENTE

| NOHABIL-

- - CUMPLE

NO HABIL

N HABIL

10

CESAR AUGUSTO
CALDERON

HABIL

PENDIENTE

CUMPLE

HABIL

PENDIENTE
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CUARTC PODER

" " orsas

'HABIL | PENDIENTE | CUMPLE HABIL PENDIENTE

UNION TEMPORAL
| pucPMi2016
(INTEGRANTES:
DU BRANDS SAS
80% y CENTRAL
PROMOTORA DE
MEDIOS SAS
40%)

12 HABIL WABIL | CUMPLE- | - HABL HABIL

BLUE ONE

13 _SOLUTIONS SAS |

PENDIENTE - PENDIENTE CUMPLE HABIL PENDIENTE

YUJU PUBLICIDAD
. Y o
ENTRETENIMIENT
OSAS

14 PENDIENTE NOHABIL CUMPLE " " PENDIENTE NO HABIL

EVENTOS Y
PROTOCOLO
EMPRESARIAL
SAS

15 PENDIENTE | PENDIENTE CUMPLE HABIL PENDIENTE

| BLANCO Y NEGRO
16 PUBLICIDAD Y
. ESTRATEGIA
SAS

HABIL NO HABIL - CUMPLE HABIL . NO HABIL

UNION TEMPORAL
MKE - WHOW
(INTEGRANTES:
WHOWBTLSAS
(50%) y MAKRO
EVENTOS
HAROLD MORAN
SAS (50%)

17 PENDIENTE | NOMABL | CUMPLE |  HABL NO HABIL

Que el dia 26 de agosto de 2016 se publico en el SECOP documento con las solicitudes de
subsanes para los proponentes con calificacion de “pendiente”.

Que durante el periodo comprendido desde el 29 y hasta el 31 de agosto de 2016 se corrid traslado
del informe de evaluacion a los interesados y en este periodo se recibieron por parte de algunos
proponentes los subsanes solicitados porla agencia y no se presentaron observaciones al informe
de evaluacion publicado en el SECOP el dia 26 de agosto de 2016.

Que durante el periodo antes mencionado los proponentes allegaron sus subsanes por correo
electronico y/o radicados ante la entidad; en tal sentido, la entidad procedid a verificar la
documentacion aportada, tal como se encuentra detallado en el informe definitivo de fecha 02 de
agosto de 2016 y se modifico el informe de evaluacién el cual fue publicado en dicha fecha,
quedando asi la calificacidn definitiva de los proponentes:

REQUISITOS HABILITANTES
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PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONE
SSAS

HABIL

HABIL

NON

CUMPLE

HABIL

HABIL

HABIL

QUINTA
GENERACION
SAS

HABIL

HABIL

CUMPLE

HABIL

HABIL

HABIL

MARKETING DE
IDEAS S.AS

HABIL

HABIL

CUMPLE

HABIL

HABIL

HABIL

UNIAN TEMPORAL
ANI-16-LOGISTICA-
CENTURY-UGC
(INTEGRANTES:
CENRUTY MEDIA
SAST70%y
UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA
30%)

HABIL

HABIL

CUMBLE

HABIL

HABIL

HABIL

ORGANIZACION
SIMPLEX S.A.S

HABIL

HABIL

CUMPLE

HABIL -

HABIL

HABIL

ROYAL PARK
LTDA

HABIL

HABIL

CUMPLE

HABIL

HARIL

HABIL

UNION TEMPORAL
LOGISTICA 2016
(INTEGRANTES:

AlKA SOLUCIONES
OUTSOURCING

SAS95%y

ROCHA DIAZ & CIA

SENC5%)

HABIL

HABIL

CUMPLE

HABIL

HABIL

HABIL

PIDAMOS
MARKETING
TOTALSAS

HABIL

HABIL - - -

- CUMPLE

HABIL

HABIL

HABIL

UNION TEMPORAL
GHI-PTL 2016
(INTEGRANTES:
FUNDACION ONG
PROGRAMA
TEJIENDO
LOGROS 75% ¥
GRUPO HOBBY
S.AS 25%)

NO I:lABIL

NO HABIL

CUMPLE

NO HABIL

HABIL

NO
HABIL

10

CESAR AUGUSTC
CALDERON

HABIL

NO HABIL

CUMPLE

HABIL

HABIL

NO
HABIL

11

CUARTO PODER
ORSAS

HABIL

"HABIL

.. CUMPLE

HABIL

HABIL

HABIL
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UNION TEMPORAL |
_~DUCPM/2016
(INTEGRANTES:

DU BRANDS SA.S
60% y CENTRAL
PROMOTORA DE

MEDIOS SAS
40%)

12 HABIL | ~ HABIL CUMPLE " HABIL HABIL HABIL

BLUE ONE

13| SOLUTIONS SAS

HABIL ‘ _HAEIL ~ CUMPLE HABIL HABIL HABIL

YUJU PUBLICIDAD
Y
ENTRETENIMIENT
O8AS

NO

HABIL NO HABIL CUMPLE © HABIL HABIL HABIL

14

EVENTOSY
PROTQCOLO
EMPRESARIAL
SAS

15 'HABIL HABIL CUMPLE HABIL HABIL HABIL

BLANCO Y NEGRO
PUBLICIDAD Y
ESTRATEGIA
SAS

NO

HABI_L NO HABlIL.. CUMPLIAE‘ B HABIL - HABIL HABIL

1

UNION TEMPORAL
MKE - WHOW
(INTEGRANTES:
WHOWBTLS.AS
(50%) y MAKRO
EVENTOS
HAROLD MORAN
SAS (50%)

17 HABIL HABIL CUMPLE HABIL HABIL HABIL

Que luego de verificar el cumplimiento-de los. requisitos habilitantes de los oferentes, se procedié a
la evaluacién y asignacién de puntaje del mismo, quedando de Ia siguiente manera:

FRESA PRODUCCIONES Y |
V| COMUNICACIONES SAS 0,00 200 100 300
2 | QUNTAGENERACIONSAS | 61082 | 2000 100 91092
3 | MARKETING DE IDEAS SA.S 700,00 200 100 1000,00
UNION TEMPORAL ANE16-
LOGISTICA-CENTURY-UGC | | |
(INTEGRANTES: CENRUTY 5 -
4 MEDIA SAS 70% y 00 20 100 300
UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA 30%)
5 | ORGANIZACION SIMPLEX SA.S 0,00 200 100 300
5 ROYAL PARK LTDA 0,00 200 100 300 V
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UNION TEMPORAL LOGISTICA |
2016 {(INTEGRANTES: AIKA :
SOLUCIONES OUTSOURCING 635,32 200 100 935,32

S.A.595%yROCHADIAZ & CIA |- : - :
SEN C 5%)

PIDAMOS MARKETING TOTAL

SAS 0,00 S 100 300

UNION TEMPORAL GHI-PTL
2016 (INTEGRANTES: : : I . .
FUNDACION ONG PROGRAMA - ~ - - -
TEJIENDO LOGROS 75% y
GRUPO HOBBY S.A.S 25%)

10

CESAR AUGUSTO CALDERON | = — - —

1

CUARTOPODERORSAS . . 0,00 200 100 300

12

UNION TEMPORAL =
DUCPM/2018 (INTEGRANTES: :
DU BRANDS S.A860% y° 0,00 ' 200 100 300
CENTRAL PROMOTORA DE
MEDIOS S.A.S 40%)

13

BLUE CNE SOLUTIONS S.AS 68297 200 100 982,97

14

YUJU PUBLICIDAD Y
ENTRETENIMIENTO SA.S

15

EVENTOS Y PROTOCOLO

EMPRESARIAL SAS 0,00 200 100 300

16

BLANCO Y NEGRO PUBLICIDAD
Y ESTRATEGIA SAS

17

UNION TEMPORAL MKE -

WHOW (INTEGRANTES: WHOW .

BTL S.AS (50%) y MAKRO 0,00 200 100 300

EVENTOS HAROLD MORAN
S.AS (50%)

Que el dia 02 de septiembre de 2016 la Agencia emitié el documento de “informe de evaluacion
definitivo y respuesta a las observaciones”, el cual fue publicado el mismo dia en el SECOP.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. VJ-
VAF-SA-007-2016, cuyo objeto consiste en: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN OPERADOR
LOGISTICO PARA QUE LLEVE A CABO LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y
REALIZACION DE EVENTOS Y/O ACTIVIDADES SEGUN LAS NECESIDADES DE LA AGENCIA
NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ANI, EN EL MARCO DE LA SOCIALIZACION DE LOS
PROYECTOS CONCESIONADOS POR LA ENTIDAD, al PROPONENTE No. 3 MARKETING DE
IDEAS S.A.S Con Nit 811.009.619-1, representado por el apoderado RAFAEL ANDRES GOMEZ
ARANGO, identificado con la cedula de ciudadania No. 70.907.493. La adjudicacion se efectlia por
un valor de QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE {$550.000.000,00
M/CTE), de los cuales el proponente recibira como porcentaje de comision lo siguiente: SERVICIOS
y MERSHANDISING: 10,9% y por IMPRESIONES: 8,9%, incluido todos los costos directos e
indirectos en los que incurra el contratista para la ejecucion del objeto contractual y e IVA.

El plazo para la ejecucion del Contrato sera hasta el 30 de diciembre de 2016 o hasta agotar los
recursos presupuestales, lo que primero ocurra. Dicho término empezaré a partir del dia en que se
suscriba el acta de ini;ky:revio cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, y ejecucion
del mismo.
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ARTICULO SEGUNDO: Publicar el presente-acto en el Portal Unico de Contratacion SECOP, de
conformidad con lo dispuesto en la Subseccion 7 articulo 2.2.1.1.1.7.1 del decreto 1082 de 2015.

ARTICULO TERCERO: De conformidad coh lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la
Ley 80 de 1993 confra el presente acto administrativo no proceden recursos por via gubemativa.

PUBLIQUESE NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los cinco (05) dias del mes de septiembre de 2016

| f;f RIA CLA

|a de Contratacaon -
Reviso: Gabriél Eduardo del Toro Benavides — Coordinador GIT Contratacuén .
Revisd: Neiro Enrique Jaime Pérez- JefelOficina de Comunicacianes . ' '
Revisé: Laura Daniela Lucena - Oficina Cdmunicaciones .
o




